
SAH

OBSAH

1. Úvod do problematiky vzdom pilířů sportovní regulace
v prostoru práva ........................................................................................... 5

2. Obecně o stylu rozhodování soudů ve vztahu к autonomii
sportovních asociací a o alternativním řešení sporů ............................. 7
2.1 Soudní dvůr EU ......................................................................................... 7
2.2 Soudy v ČR a § 15 zákona o sdružování občanů.................................... 8
2.3 К alternativnimu řešení sporů na úrovni sportovního sektoru ............ 11

3. Specifické rysy sportovního sektoru ........................................................ 14
3.1 Pravidla sportovní hry/pičvidla äste sportovní.................................... 14
3.2 Nezbytná rovnováha soutěže .................................................................... 16
3.3 Nadnárodní charakter „pater familias" .................................................. 16

4. Rozhodčí soud pro sport (OAS) ................................................................. 18
4.1 Složeni tribunálu a jeho nezávislost na olympijském hnuti................. 19
4.2 Kauza Jerome Young - vykřičník pro budoucnost GAS ........................ 22
4.3 Typy řízeni před GAS: odvolací, řádné a mediačni ............................... 23
4.4 Hmotné právo к vyřešení sporu u GAS .................................................. 25
4.5 Odvoláni k ŠFT ......................................................................................... 25
4.6 Předběžná opatření .................................................................................. 27

5. Efektivní boj proti dopingu v režii sportovního sektoru ...................... 27
5.1 Kodex WADA a pro něj typický princip objektivní cdpovědnostá .... 29
D.2 Doping a soudy ......................................................................................... 31
5.3 Olympijský výbor USA vs. MOV ............................................................. 34

6. Disciplinární řízení ....................................................................................... 36

7. Kontroverze transferové politiky ............................................................... 39
7.1 Transfery ve světle judikatury Soudního dvora EU a GAS ................... 39

7.1.1. Platba náhrady za trénink hráče klubu, který hráče vychoval
(Nařízeni ИРА o statutu a transferech hráčů) .......................... 43

7.1.2. Platba solidarity (Nařízeni FIFA o statutu a transferech hráčů) 44
7.1.3. Smluvní stabilita (Nařízení FIFA o statutu a transferech hráčů) 45

/ 3 /



OBSAH

7.2 Tranífery ve svetle soudní kontroly dle § 15 zákona o sdružování ... 47
7.3 Transferová problematika ve světle kauzy Bohemians........................... 48

8. Občanství jako základ diskriminace ve sportu?...................................... 50
a 1 Cizinecké kvóty.......................................................................................... 50
8.2 Nárcdni týmy a diskriminace na základě občanství ........................... 53

9. Sportovní asociace jako podnik? ............................................................... 56
9.1 Ekonomika a sport..................................................................................... 56
9.2 Definice podniku ....................................................................................... 59

10. Ve jménu sportovců a klubů - úprava hráčských agentů ................... 60

11.0 odmítáni přístupu do sportovní soutěže ........................................... 64

12. Srovnávací pohled к odpovědnosti za zranění
při sportovní hře - House of Lords vs. české soudy............................. 65

Závěr .................................................................................................................... 72

Resumé ............................................................................................................... 78

Rejstřík ............................................................................................................... 80

Seznam použité literatury ................................................................................ 81

/ 4 /


